
4

14.02.2012

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района ЧР

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

                                      Объявления
                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

Об образовании резервного, передвижного избирательного участка на терри-тории Шумерлинского района по выборам Президента Российской Федерации 
14.02.2012   № 94
В целях разрешения непредвиденных, нештатных ситу-

аций при проведении выборов 4 марта 2012 года 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в 
л я е т: 

1. Образовать резервный, передвижной избирательный 
участок на базе автомобиля УАЗ – 220695-04 N В 918 КК, при-
надлежащего бюджетному учреждению Чувашской Республики 
«Шумерлинский центр социального обслуживания населения» 
Министерства здравоохранения и социального развития Чу-
вашской Республики (по согласованию), с размещением в нем 
полного комплекта технологического оборудования и местом 
постоянной парковки в день выборов по адресу: г. Шумерля, 
ул. Октябрьская, д. 24, перед зданием администрации Шумер-
линского района.

2. Вопрос об использовании резервного, передвижного 
избирательного участка принимается решением Шумерлинской 
районной территориальной избирательной комиссии в случае 
возникновения нештатных ситуаций в участковых избиратель-
ных комиссиях с N 1009 по N 1037 в день проведения выборов 
4 марта 2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в обществен-
но-политической газете «Вперед», в информационном издании 
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на официаль-
ном сайте Шумерлинского района.

Глава администрации Шумерлинского района 	
	

В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

О внесении изменений в Положение о порядке приема граждан в муници-пальные бюджетные образовательные учреждения Шумерлинского района, утвержденное постановлением главы администрации Шумерлинского района от 02.10.2009 года № 596
14.02.2012   № 96
В соответствии с Федеральными законами Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Феде-
рации «Об образовании» в части обеспечения территориальной 
доступности муниципальных образовательных учреждений», 
Уставом Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в 
л я е т: 

1. Внести изменения в Положение о порядке приема 
граждан в муниципальные образовательные учреждения Шу-
мерлинского района, утвержденное постановлением главы 
администрации Шумерлинского района от 02.10.2009 года № 
596, дополнив разделом VIII следующего содержания: 

«VIII. Закрепление территорий за образовательными 
учреждениями

8.1.Образовательные учреждения, реализующие основные 
общеобразовательные программы, ведут учет детей в возрас-
те от 6 лет и 6 месяцев до 18 лет, подлежащих обязательному 
обучению, на территории, закрепленной за образовательными 
учреждениями.

8.2. Утвердить территории за образовательными учреж-
дениями (приложение № 3).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела образования, спорта и моло-
дежной политики администрации Шумерлинского района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

  

Глава администрации Шумерлинского района 	
	

В.А. Мурашкин
Приложение к
постановлению  администрации
Шумерлинского района

       Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о приеме заявлений о 
предоставлении  в аренду сроком на 10 (десять) лет земельного участка из земель населенных пунктов 
с кадастровым номером 21:23:140103:54 площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Чувашская 
Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Сосновая, участок 52, видом разрешенного 
использования - для индивидуального жилищного строительства. Обременений на данный земельный 
участок не имеется.

Администрация Шумерлинского района информирует о приеме заявлений о предоставлении 
в аренду сроком до одного года земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым 
номером 21:23:120202:62 площадью 8 кв.м., имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, д. Тугасы, ул. Центральная,  предназначенного для размещения объекта торговли 
(торгового киоска). Обременений на данный земельный участок не имеется.

№5



2 3
от 14.02.2012   № 96

Территории, закрепленные за образовательными учреж-
дениями

 
1. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное уч-

реждение «Алгашинская средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики

с.Русские Алгаши
с.Большие Алгаши
д.Чувашские Алгаши
п.Речное
п.Кабаново
п.Дубовка
п.Подборное

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Егоркинская общеобразовательная школа» Шу-
мерлинского района Чувашской Республики

д. Егоркино
д. Пояндайкино
д. Савадеркино
д. Малиновка
д. Яхайкино

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная 
школа» Шумерлинского района Чувашской Республики

п. Красный Атмал
п. Мыслец
п. Красная звезда
п. Красный Октябрь
п. Путь Ленина

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Ходарская средняя общеобразовательная школа  им. 
И.Н.Ульянова Шумерлинского района Чувашской Республики»

с. Ходары
д.Пилешкассы
д. Егоркино
д. Малые Туваны
д. Лесные Туваны
с. Туваны
д. Молгачкино
д. Савадеркино
д. Яндаши
д. Тугасы
д. Синькасы
д. Торханы
д. Бреняши

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шумерлинская средняя общеобразовательная 
школа» Шумерлинского района Чувашской Республики

д. Шумерля
п. Саланчик
д. Егоркино
д. Верхние Магарины
п. Петропавловск
п. Полярная Звезда
д. Нижние Магарины
п. Волга
п. Ульяновское
с. Нижняя Кумашка
с. Верхняя Кумашка
п. Комар

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Юманайская средняя общеобразовательная школа» 
Шумерлинского района Чувашской Республики

д. Кадеркино
с. Юманай
д. Вторые Ялдры
д.Луговая
д.Эшменейкино
д.Тарн – Сирма
д.Пюкрей

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Туванская основная  общеобразовательная школа 
Шумерлинского района Чувашской Республики»

д. Малые Туваны
д. Лесные Туваны
с. Туваны

8.Муниципальное бюджетное образовательное учреж-
дение для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
«Нижнекумашкинская начальная школа – детский сад» Шу-
мерлинского района Чувашской Республики

с. Нижняя Кумашка
с. Верхняя Кумашка
п. Волга
п. Ульяновское

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреж-
дение для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
«Торханская начальная школа – детский сад Шумерлинского 
района Чувашской Республики»

д. Торханы
д. Молгачкино
д. Чертоганы
д. Бреняши
д. Синькасы

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
комиссии по итогам проведения публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района 
«О внесении изменений в Устав Шумерлинского района»

Администрация Шумерлинского района                                                        10 февраля 2012г.

Выслушав председательствующего на публичных слушаниях Мостайкина А.А. по проекту решения Собрания депутатов 
Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района»,

 
комиссия решила:

1.   Одобрить проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского 
района» с изменениями.

   2. Опубликовать настоящее заключение в издании «Вестник Шумерлинского района».
3. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики рассмотреть и принять проект решения 

Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района» в предлагаемой редакции.
.

Проголосовали «за» - 6, «против» и воздержавшихся нет.

Председатель комиссии:                                                                            А.А. Мостайкин

Секретарь комиссии:                                                                                        С.В. Ушкова

Члены комиссии:                                                                                            А.П. Ильгачев

                                                                                                                           Л.Г. Рафинов
                                                                                                                            
                                                                                                                          Л.А. Уфилина

                                                                                                                        В.П. Бочкарева


